PAGE
2

[image: image3.png]

ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Весьегонск

03.06.2020                                                                                                                          № 104

	Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учётной нормы площади жилого помещения

В целях соблюдения жилищных прав граждан при получении жилых помещений и определении минимального размера площади жилого помещения, для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Тверской области от 27.09.2005 N 112-ЗО "О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма",

Уставом Весьегонского муниципального округа Тверской области
Дума Весьегонского муниципального округа Тверской области решила:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Весьегонского муниципального округа Тверской области в размере:
-  30 кв.м общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма  на одиноко проживающих граждан;

- 15 кв.м общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма  на одного члена семьи, состоящей из двух человек и более;
1.1. Предусмотреть предоставление жилой площади менее установленного размера, но не менее учетной нормы площади жилого помещения, установленного на территории Весьегонского муниципального округа Тверской области.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории Весьегонского муниципального округа Тверской области в размере 12 кв. м общей площади жилого помещения на одного человека.
3. Граждане, принятые на учет до вступления в законную силу настоящего решения в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, сохраняют право состоять на данном учете до получения ими жилых помещений по договорам социального найма.
4. Признать утратившими силу решение  Совета депутатов городского поселения город Весьегонск Тверской области от 09.11.2010 №246 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учётной нормы площади жилого помещения», решение Совета депутатов Романовского сельского поселения Весьегонского района Тверской области от 01.02.2010 № 52 «Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения в Романовском сельском поселении Весьегонского района Тверской области», решение Совета депутатов Кесемского сельского поселения Весьегонского района Тверской области от 15.02.2010 №151 «Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в Кесемском сельском поселении Весьегонского района», решение Совета депутатов Ивановского сельского поселения Весьегонского района Тверской области от 03.02.2010 №43 «Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения в Ивановском сельском поселение, Весьегонского района, Тверской области».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Весьегонская жизнь» и разместить на официальном сайте Весьегонского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Весьегонская жизнь».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Весьегонского муниципального округа по социально-экономическим и правовым вопросам (Демидова С.Ю).
[image: image1.png]

 Председатель Думы

 Весьегонского муниципального округа                                                            А.С.Ермошин

[image: image2.jpg]

  Глава Весьегонского муниципального округа                                                 А.В. Пашуков
_89371172.doc
[image: image1.png]